ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:         /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Điện Biên, ngày        tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH

Đề nghị Đảng ủy UBND tỉnh xem xét, trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban

Thường vụ Tỉnh ủy xin chủ trương, trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết

bãi bỏ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024

của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên

Kính gửi:

 - Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

      - Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh;

Thực hiện Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ Ủy ban nhân

dân tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030.

Sau khi xem xét Tờ trình số 613/TTr-STC ngày 28/01/2026 của Sở Tài

chính đề nghị trình ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND

ngày 10/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên về thống nhất số lượng

xe ô tô bán tải và xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi phục vụ công tác chung cho các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Điện Biên; Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thường

trực Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, trình Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xin chủ trương

để UBND tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành Nghị quyết bãi bỏ Nghị

quyết số 218/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Điện Biên thống nhất số lượng xe ô tô bán tải và xe ô tô từ 12-16 chỗ ngồi

phục vụ công tác chung cho các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Điện Biên (có

dự thảo Tờ trình của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh kèm theo).

UBND tỉnh kính trình Thường trực Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lò Văn Cương

		2026-02-03T16:48:50+0700

		2026-02-04T07:07:20+0700

		2026-02-04T07:08:04+0700

		2026-02-04T07:08:05+0700

		2026-02-04T07:08:05+0700